АДМИНИСТРАЦИЯ АДАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

03 апреля 2023 г.                                                                                                  №6-Р

          с.Адашево

О планах мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие

с установленными требованиями на территории Адашевского сельского поселения

    В соответствии Федерального закона от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»

   1.Утвердить план мероприятий по улучшению качества питьевой воды на территории  Адашевского сельского поселения   на 2023-2024 годы(приложение).

   2.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава Адашевского

сельского поселения                                                              В.И.Киселев

Приложение к распоряжению

администрации Адашевского сельского

                                                                                                                 поселения от  03.04.2023 г.№6-Р

ПЛАН

мероприятий по улучшению качества питьевой воды на территории

Адашевского сельского поселения

 на 2023-2024 гг.

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный за проведение

	1
	2
	3
	4

	1
	Ежегодно заключать договора с ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Мордовия в МО Рузаевка»  с целью лабораторно-производственного контроля качества питьевого снабжения населения.
	         февраль
	 Глава

поселения

	2
	Своевременно устранять аварии на  водопроводных сетях.

постоянно
	Глава

поселения

	3
	Проводить дезинфекционные мероприятия после устранения аварий.

 постоянно
	Глава

поселения

	4
	Поддерживать в технически исправном состоянии объекты водоснабжения
	 постоянно
	Глава

поселения

	5
	Систематически проводить скашивание травы в охранной зоне водозаборных узлов и очистных сооружений
	 май - сентябрь
	Глава

поселения

	6
	Произвести ограждения всех охранных зон, находящихся под   водонапорными башнями
	2023-2024 гг.
	Глава

поселения

	7
	Размещать в средствах массовой информации и официальном сайте в сети Интернет сведения о качестве питьевой воды, подаваемой абонентам с использованием центральных систем холодного водоснабжения.
	постоянно
	Зам.Главы поселения